afficerelur iuvencularum coUoquiis. quam affatibus vetularura. 15

Itera. Ecclesie nostre de nocte secularibus non aperiantur. nisi forte

in totis dupUcibus. et tribus noctibus lenebrarum.

Itera. Monemus de silencio in toto choro clericorum et converso-

rum servando.

Item. Fratribus qui raoniaUbus. vel aliis reUgiosis mulieribus sacra- 20

mentura extreme unctionis adrainistraverunt. vel prelatos earum insti-

tuerunt vel destituerunt. vel officium visitacionis in earum doraibus ex-

ercuerunt. iniungimus «vii- dies in pane et aqua. «vii- psalmos et •vii-

discipUnas et in virtute obediencie districte precipimus. quod a taUbus

abstineant. et eas de cetero non communicent. Qui autera eas visitave- 25

rint? non excusentur ab hac pena vel precepto propter Utteras domini

pape. nisi in eis contineatur. non obstante priviiegio. etc. vel domini

pape preceptum speciale. Nec aUquis fratrum de cetero serraones vel

coUaciones vel alias sacras scripturas. de latino transferant in vulgare.

In nomine patris et tiUi et spiritus sancti. Amen. 30

ACTA CAPITULI GENERALIS PARISIUS CELEBRATl
ANNO DOMINI . M°. CC- XLlir.

Confirmamus hanc constitucionem. Cessio magistri non admittatur

a diffinitoribus. nisi propter aUquid piedictorum. aut propter defectum

aut impotenciam. que ipsum ab exequucione officii magistratus perpetuo 33

, i8| monemus] admoncmus A2. — 21) earum ecclesiarum .\2. — 26I non — precepto nm. Ai.—

27) non) hoc non A2.
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ifnpediiet. Et hcc habet •iii' capitula. Et ponatur iii constitucionibus post

illud verbuiii. liberani habeant potestatem.

Item. Contirmamus hanc. Ubi dicitur. Mortuo priore provinciali. vel

amoto. donec prior eiusdem provincie sit electus et contirmatus. addatur

3 et ipse vel ille cui vices suas commiserit. prcsens in provincia existat.

Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. Ubi iicitur. de suppriorc. ct in aliis quantum ei prior

assignaverit vel permiserit. addatur. Idem auteni supprior. priore mor-

tuo ,vel amoto vices eius in omnibus plenarie optineat. quousque prior

10 fuerit electus et contirmatus. et in domo presens extiteril. vel prior pro-

vincialis aliter ordinaverit. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. quod capitulum generale uno anno Parisius.

alio anno Bononie celebretur. a.idatur. nisi magistro et diffinitoribus. ex

causa legitima quandoque aliud videatur. Et hec habet 'iii- capitula.

13 Approbamus hanc. Ubi dicitur. de silencio mense. et ipsc taceal.

a Idatur. nuUi autem aiiorum liceat loqui oracione perfecta. nisi pro

necessariis mense. Et hec habei •ii- capitula.

Item. Approbamus hanc. ubi dicitur quod si diffinitor generalis ca-

pituli non possit venire ad capitulum generale. socius eius. loco ipsius

20 diffinitor habeatur. addatur. quod si alterum ipsorum. supradicto modo.

impediri contigerit ! primus conventus ad quem declinaverit. teneatur

de competenti socio itineris providere. et litteras testimoniales sue elec-

tionis secuai ferant ad diffinicionem. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. quo i •iiii"'^^ fratres eligantur ad visitandam

23 provinciam. addatur. vel plures secundum quod capitulo provinciali vide-

bitur expeJire. qui omnes sequentis anni capitulo teneantur interesse.

Et hec habet 'ii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. litteras testimoniales secum ferant et in

conventibus ad quos decUnaverint. de excessibus corrigantur. a idatur.

3" In quacumque autem provincia fratres itinerantes deliquerint. prior pro-

vincialis. vel conventualis. in cuius terminis inventi fuerint. ipsos sicut

fratres suos. corrigendi. liberam habeant potestatem. Et hec habet •ii-

capitula.
,

Item hanc. Ubi licitur quod prior provincialis ubi debet provinciale

35 capitulum celebrari. etc. addatur. nisi magister vel generale capitulum

alteri commiserit. Et hec habet •ii^ capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. Audito primo signo. surgant fiatres dicen-

do. etc. deleatur. dicendo. et dicatur. stando dicant de beata virgine

matutinas. Et hec habet -ii' capitula.

16) pro| dc A2. — 18) approbamus om. A2. — 34) prior provincialis) prior conventualis A2.
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Omnes alias inchoatas revocamus.

Inchoamus hanc. Ubi dicitur. que ipsum ab officio magistratus per-

petuo impediret addaiur. perpetuum autem decernimus^ quod diffinitores

de consilio prudencium perpetuum iudicabunt.

Item. Hanc constitucionem preteriti capituli. solus ebdomadarius capa 5

serica tam in choro quam in processione utatur. ponatur in fine capituli

de officio ecclesie.

Hee sunt admoniciones. Fratres qui potestatem habent ab episcopis.

indulgencias in suis sermonibus faciendis. in eodem die. et in eodem

loco non dent nisi semel induigenciara. si tamen duo predicavcrint ^ 10

non det indulgenciam nisi unus.

Item. Priores in domibus nostris ubique confessores beginarum in-

stituant. oertos maturos et paucos.

Item. Nullus prior provincialis vel conventualis faciat servari pecu-

niam nisi sub communi custodia fratrum. '3

Item. Fratres non procurent literas apud principes. prelaios seu ma-

gnates. de mutacione sui status. vel aliorum fratrum.

Item. Fratres de una provincia. infra terminos alterius provincie.

non faciant questus. nisi de licencia prioris provincialis. vel conven-

tualis infra cuius terminos ^ questum facere voluerint. nec eciani mit- 20

tantur ad faciendum moram. in predicacione in terminis alterius. nisi

de consiraili licencia.

Item. Fratres non studeant in libris philosophicis. nisi secundum

quod scriptum est in constitucionibus. nec eciam scripta curiosa fa-

ciant (i). 25

Item. Cum fratres intersunt testamentis. caveant ne impediant ele-

mosinam fieri templariis. qui devoti amici sunt ordinis. vel aliis bonis

viris.

Item. Garciones in domibus nostris non lavent pedes fratrum.

Item. Fratres non mittant litteras eciam non sigillatas. nec recipiant 30

sinc licencia.

Item. Omnes generales licencias cuicumque datas ? revocamus.

11 rcvocamus.l Isie auicm sunt iiicoliacioncs add. A2. — 31 cpdomadarius| episcopus A2. —
8) admoniciones.l Admoncmus add. Xz. — 101 cum prn si tamen A2. — 16I seu| et A2.

(i) En lextus constitutionum antiquarum (de studi:ntibus cap. XIV.) [cJ. Denifle

in Archiv fiir Litteratnr itml Kirchen^^eschichtc des Mittelalter.<! \', 562I. In libris gen-

tilium et phvlosophoruni non studeant, etsi <id horani inspiciant. Scculares sciena.is

non addiscant, nec artes quas liberales vocant, nisi aliquando circa aliqnos magister

ordinis vel capitulum generale voluerit aliter dispensare, sed tantum libros theologicos

tani iuvenes quani alii legant. — Ad quae dubium non est quin referri debeat MOPH i

p. 208 sq. §§ I-V.

1243-1244] PAiusris MOcXLrri. BONONrAE Mci;xMv. 27

llcni. Concedimus uiniiibus prioribus provincialibus quod iVatrcs Je

suis provinciis. ubicunique. sint possint revocarc si voluerint. iiisi per

magistrum. vel capitulum generale ^ aliis provinciis fuerint assignati.

Excipimus piovincias Giecie et Terre sancte.

s Inhibemus districte tVatribus universis. quibus commissa est votorum

redempcio. ne ipsi vel convcntus ubi sunt? pecuniam recipiant. ab illis

quibus huiusmodi redempciones debent assignari. Qui autem leceperunt.

quantum. vel per quem modum receperunt. quam cicius poterunt suo

provinciali teneantur intimare.

10 Item. Errores condempnatos per magistros Parisienses. fratres omnes

abradant de caternis (i).

Item. Fiat festum -ix- lectionum dc -xi- milium virginum. Similiter

et de sancta Helisabeth.

Pro statu universalis ecclesie. quilibet sacerdos 'iii- missas de spi-

13 ritu sancto, clericus psalterium. conversi • 1- pater noster dicant. elc.

In nomine patris et fiHi et spiritus sancti. Amcn.

ACTA CAPITULI GENERALIS BONONIE CELEBRATI
ANNO DOMINI • M'- CC "• XLIIir.

Confirmanius has constituciones. Ubi dicitur in constitucionibus.

20 quo \ si diffinitor venire non possit ad capitulum generale. ipso iure.

socius eius. loco ipsius diffinitor habeatur. addatur. quod si alterum-

ipsorum. supradicto modo contigerit impediri i primus conventus ad

quem declinaverit. teneatur ei de competenti socio itineris provi iere. Et

hec habet .iii^ capitula.

25 Item hanc. Ubi dicitur. quod fratres itinerantes litteras testimonia-

les ferant. et in conventibus ad quos declinaverint. ibidem de suis ex-

cessibus corrigantur. addi.tur. in quacumque autem provincia. fratres iti-

nerantes deliquerint. prior provincialis. vel conventualis. in cuius terminis

inventi fuerint. ipsos sicut fratres suos corrigendi liberam habeant pote-

30 statem. Et hec habet -iii' capitula.
,

6) illisl ipsis A2. — 18) Acta| Hec sunt acta... B. et sic deinccps, — 19I iste sunt confirinaciones,

Confirmamus add. A2. et sic deinceps etiam quoad apprnbationes, inchoationes, admonitioncs nisi

aliter notetur. — 221 impediri — ct in cxccssibus corrigantur om. B. — 2b] tcrant s£cum A2; — de om.

Ai. —271 autem om. B; itinerantcs si A2. — 30) tota conjirmatio om. B.

(i) De his erroribus condeiiiiiatis a Guillelmo Parisiensi episcopo et Odone can

cellario de consilio omniuni magiitrorum theologicae facultatis Parisiensis cf. De-

Nii-LE Carlularium Universitatis Parisiensis Parisiis 1889 L p. 170. n. 128.
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Item hanc. Ubi dicitur. quod iiii°'^- fratres eligantur ad visitandura

provinciam. a Idatur. vel plures. secun-iura quod provinciali capitulo vi-

debitur expedire. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur de silencio mense. et ipse taceat. addatur.

nullus autem aliorum ibidem loquatur. nisi tantum necessaria mense 5

petendo, et hoc per unicam dictionera. Et hec habet -iii- capitula.

Item. Approbamus hanc. Ubi dicitur. quod ipsum ab officio magi-

stratus perpetuo impediret. adJatur. perpetuum autem dicimus: quod

diffinitores de prudencium concilio. perpetuum iudicabunt. Et hec ha-

bent -ii- capitula. Cetera revocamus. 10

Inchoamus has constituciones. Ubi dicitur. pena autem pro fract'one

silencii hec est. etc. radatur totum illud. usque ad sequentera rubricam.

et dicatur. fratres ie silencio in capitulo se accusent. sicut de aliis culpis.

et prioium arbitrio puniantur.

Item hanc. Quicumque falso scienter infamaverit de mortali. vel 15

in capitulo proclamaverit. non absolvatur in privato '. nisi prius in ca-

pitulo se accuset.

Item hanc. Ubi dicitur de apostatis. numquam priorem Jocum tenebit.

sed inferiorem secundum quod prelato visum fuerit. removeatur hoc. se-

cundum quod prelato visum fuerit. et ponatur. et ad priorem locum non 20

redeat. nisi per provinciale capitulum. cum eo fuerit dispensatum. Ita

tamen quod anni quibus fuerit in apostasia. non computentur ei quo ad

locum. sed sit sub omnibus illis. qui habent plures annos in or-line.

quam ipse habuit. cum exivit.

Item hanc. Si priorem provincialem aliquo modo impediri con- 25

tingat. quod ire non possit ad capitulum generale. quando capitulum est

priorum provincialium. socius sibi datus a diffinitoribus provincialis ca-

pituli. admittatur ad omnia cum prioribus provincialibus. sicut admit-

titur socius diffinitoris capituli generalis.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucionibus. quod si alterius reli- 30

gionis inventus fuerit. non recipiatur in ordine nostro. nisi per provin-

ciale capitulum cum eo fuerit dispensatum. totura istud removeatur.

Item hanc. Quod fratres non audiant confessiones preter quam fra-

trum citra -xxx- annos.

Hee sunt a imoniciones. Adraonemus priores provinciales. et capitula X5

i| hanc) hanc constiiucionem B. — 51 tantum nm. B. — 6) pctendo om. A2. — 7) Approbatio
haec om B.: Iianc om. A2. — <S) impediret] impediaiur A2 — autem om. B. — 9) Et hec. — cap. om. B. —
III pro fractionc om. Ai. 2. — 151 falso et B. — 16) prius] prius de hoc B. — 18) dicitur| in capitulo

add. \2. — numquam — inferiorem om. B. — 191 hoc) hoc. et addatur. ad priorem... B. — 24) cum|
quando B. — 25) aliquo modo| impediri contigerit aliquatenus quod... B. — 261 cst om. Ai. — •^o) in

constitucionibus om. B. — 321 cuni eo om. B; secum A2. — istud] hoc totum B. — 33) item hanc
om. A2. — aliorum loco preter B. — 351 hee — admonemus om. B; hee] iste A2.
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provincialia, quod provideant in suis provinciis, ut domus debitis noii

graventur.

Item. Quod deposita tidcliter custodiantur. ct iiichil de ipsis acci-

piatur sine licencia deponentis.

5 Item. Monemus lectores. quod novas opiniones non inveniant. sed

communiores et magis approbatas sequantur (1).

Item. Monemus quod tVatres nostri studiosius se exerceant in hiis

quc sunt contra hereticos et ad fidei defensionem.

Item. Monemus priores. ne in scandalum or iinis nostri. fugitivos

10 et apostatas nostros in aliis religionibus stare. vel alibi vagari permit-

tant. sed utantur contra eos privilegits ordini nostro concessis.

Item. In domibus nostris ubique priores. confessores certos. maturos

et discretos instituant.

Item. Fratres de una provincia infra terminos alterius provincie.

15 non faciant questum. nisi de licencia prioris provincialis. vel conven-

tuaiis. in cuius terminis questum faceie debuerant. nec eciam mittantur

ad faciendum moram. in predicacione in terminis alterius. nisi de con-

simili licencia.

Item. Non sint in domibus nostris. canes talesf qui sint in peri-

20 culuni personarum. et si qui tales sint ^ amoveantur.

Item. Conversi petentes panem. vadant simul. ita quod possint in-

vicem se videre.

Item. Suppriores non dentur socii prioribus suis ad capitulum ge-

nerale vel provinciale.

25 Item. Nullus frater deponat libros. vel alias res. apud extraneos.

sed apud fratres tantum.

Item. Nullus recipiatur in dormitoriis fratrum. exceptis fratribus mi-

noribus. ad iacendum.

Item. Volumus et mandamus. ut diflinitores proximo sequentis ca-

30 pituli generalis. pro concordando officio. portent secum ad dictum ca-

pitulum omnes rubricas et noiulas breviaiii nocturni et diurni. et gra-

dualis et missalis.

[) provideant om. B. — ut om. B. — 3) nichil de ipsis) non de cis B. — 6) communiores] com-
muiies B. — 7I monemus om. A2. — 10) nostros om. A2. — aliis religionihus) aliis locis religiosis

A2. — 12) item) item moncmus priores quod in... B. ~ certos om A2. — 15I fitciant 01«. H,— 161 eciam

om. B. — 17) consimilij speciali B. — 19I iteml item monemiis ne... B.— in periculum om. B. — 20) sint|

ipost lales) fnerint li. — 23) socii| in socios B. — suis om. B. ; priori A2. — 24) generale ve!

om. B. — 23I deponatl reponat B. — 27) dormitoriisj dormitorio B. — 29) proxim'o om. B. — ^ol di-

ctuni om. \i. — 31) ct notulas om. B. — et [ante gradualis) om. B. — 32) missalis| In oracione beati

Dominici dicatur. meritis et doctrinis add. B

(i) Haec monitio sine dubio cohaeret cum statuto facto in praecedenti capitu'o

de erroribus condernnatis per magistros Parisienses. cf. supra p. 27. — MOPH i p. 208

c. XIX § IV.
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Concedimus -iii- domos provinciae Lombardie. Theutonie 'ii- Dacie -i.

Proximo sequens capitulum generale. in provincia Theutonie. in civi-

tate Colonia decrevimus celebrandum.

Diffinitores capituli provincialis Provincie. ieiunent •v- diebus in

pane et aqua quilibet. et prior provincialis -vi- et dicat quilibet duo 5

psalteria. quia removerunt fratres. de Jomibus Pirpiniani. et Nicie. et

mandamus quod fratres sine more dispendio reponantur.

Item priores provinciales vel eorum vicarii qui absolverunt visita-

tores ab officio visitacionis. ieiunent -v- dies in pane et aqua.

Pro doniino papa. quilibet sacerdos -iii- missas de domina nostra. 10

clericus psalterium. conversi -d- pater noster.

Pro fratribus nostris et fratribus minoribus etc.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. T.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS COLONIE CELEBRATI 15

ANNO DOMINI • M". CC • XLV".

Confirmamus hanc addicionem. Perpetuum autem dicimus? quod

diffinitores de prudencium consiliof perpetuum iudicabunt. Et hec ha-

bet .iii. capitula.

Approbamus hanc. Pena pro fractione silencii. hec est. etc, radatur -°

totum illud usque ad sequentem rubricam. et dicatur. fratres de silencio

in capitulo se accusent. sicut de aliis culpis. et priorum arbitrio puniantur.

Et hec habet .ii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. Quicumque aliquem fratrem falso scienter

il itcm concedimus Ai. Coticcssiones domorum legiintnr in li. pn.it poenitentias et suffragia.—
duas] Anglic •III' add. H. — iinam| Romanc provincie unam add. 15. — 2I proximo — celebrandum

om. H. — in [anle civit.) om. Ai. — 4I Pocnitentiae inflictac hoc ordine et modo liabentur in B:

Priorcs provinciales vel vicarii qui absolverunl \isiiatorcs ordinis a visitacioiie. iciunent 'V* diesnM(Jlc:> Ul u\ lliciuiu:^ \ Cl \l\,cllli utii ttL>aui > \.| idii « loi lui^f I w.^ uiwiiiio <i * 1 91 lawiuii^.. ii.iiiiitiii t ui^

in pane ct aqua. Diftinitorcs capituli provincialis de provincia Provincie ieiunent -X'- dics in pan

et aqiia ct prior provincialis •\'II- dies qiiia removeruntt.. Nicie. ci dicat quilibei •II- psalmos iintellif(a.\

psalmos bisi ct tralrcs rcponaniur ibidcm. Prior Uononicnsis ieiunci -V- dics in panc ct aqiia ct -III^

psalmos ct •\\\- missas dc spiritu sancto dicat. Vicarius I.ombardie •III' dies et •!• psalmos et •III-

missas. Frater Symon...?... quolibet mense ieiunet !• diem in pane et aqua. usque ad annum. etc.

Frairi Bartliolomco Viccntino (?) restituimus siijillum. — lo) quilibei dicat M: cetera vero siifft-agio-

rum de missas om. H. — 12) minoribusl quilibet add. A2. — 17I addicionciTil addicioncm dc magistro ubi

dicitur in constitucionibus. quod ipsum ab cxccucionc oHicii magisiraiiis perpctiio impedircnl |l|. ad-

datur B. — constitucionem A2.— iS| etc. loco perpciuiim iudicabunt B. — 20I liancj hanc ubi dici-

tur Bt— estj cst pro prima vicc B. — 21I illud om. Ai. — fratrcs aiiicin A2. — 22I sicut etc. et hec... B.

Conjirmationes approbatianesquc uonnisi prioribus vcrbis indicanlur in cod B. quod semel annotari

sufficial. — 241 ubi dicitur om. B. — quicumquc — ('ratrcm| quiciimqiic Iraicr B; si qiiis autem falso

scieiiter de mortali aliquem infamaverit vcl A2t — falso — vel| lalso et scicnter inlamaverit de

mortali etCt Bt
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liitfamaverit. vel iii capitulo proclamaveiit. non absolvatur in privato nibi

prius in capitulo se accuset.

Item lianc. Ubi dicitur de apostatis. Numquam priorem locum tc-

neant. sed inferiorem secundum quod prelato visum fuerit. removeatur

5 hoc et addatur. ad priorem locum non redeat. nisi per provinciale ca-

pitulum cum eo fuerit dispensatum. ita tamen quod anni tiuibus fuit in

apostasia. non computentur ei quo ad locum. sed sit sub omnibus illis.

qui habent plures annos in ordine quam ipse habuit i quanJo exivit. Et

hec'habet 'ii- capitula.

10 Item hanc. Si priorem provincialem aliquo modo impediri conti-

gerit. quod venire non possit ad capitulum generale. quando capitulum

est provincialium ? socius eius sibi datus a diffinitoribus capituli provin-

cialis. admittatur ad omnia cum prioribus provincialibus. sicut admit-

titur socius diffinitoris capituli generalis. Et hec habet -ii- capitula.

15 Item hanc. Ubi dicitur. in constitucionibus. quod si alterius reli-

gionis inventus fuerit. non recipiatur in ordine nostro. nisi per capitulum

provinciale cum eu fuerit dispensatum. totum hoc removeatur. Ei hec

habet 'ii- capitula.

item hanc. Fratres non audiant confessiones aliorum. quam fratrum.

20 citra 'Xxx- annos. Et hec habet -ii- capitula.

Inchoamus hanc. Ubi dicitur de silencio mcnse. et ipse taceat. nulli

autem aliorum loqui liceat. nisi de necessariis mense tantum. et hoc

!

unica oracione. IUam autem que anno preterito contirmata fuit per er-

roiem. ut patet. dicimus nullam esse. sed ne fiat ordinis dissolucio f

25 magister sub eadem pena vult observari sicut est inchoata.

Item hanc. NuUus frater instare audei.t vel rogare. pro beneficiis

suis consanguineis obtinendis.

Item. Ubi dicitur in constitucionibus. nulla domus concedatur. etc.

addatur in fine. nec concessa recipiatur cum condicionibus. nisi de spe-

30 ciali licencia capituli generalis.

Ilem. Ubi dicitur in constitucionibus. feria •ii'*- et -iii*- ante diem

cinerum. quadragesimali utimur cibo. addatur. et ieiunamus.

Item. Fratres leprosi infra cepta sui conventus seorsum procurentur.

Quod si artitudo loci vel alia legitima causa non permiserit f per prio-

35 rem provincie ad conventum alium nostri ordinis. transferantur.

3) haiic oni. B. — 4) teneantl tcnebit B. — intcriorcm — prelato) inferiorem sicut prelato

A2: — 5I addatnrl ponatnr et A2. — 8) quando| cnm A2 : — et hec habet •II* cap. om. A2. —
lol aliquomodo om. B. — contigerit] contingat Ai. — 11) venire| irc A2. — 12) est om. Ai:celebra-

tur A2. — eins om. Ai. — 15) ubi — quod om. B. — 21I taceat| addatnr adJ. B. —23) illam — est in-

choata om. P.. — 251 magister] interim <idd. A2. — 27) obtincndis) impetrandis B.— 28) ilem— gene-

ralis um. B. — 31I antel post. P'". addatur — et ieiunanius B. — 331 seorsum| ab aliis add. B.— 34I loci|

illius add. B.

/:
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• 24^

Admoneraus. ne pulmenta cocta cum carnibus^ in Jomibus hospi-

tum comedantur.

Item. Non eligantur debiles fratres in diffinitores. vel socios pro ca-

pitulo generali.

Item. Fratres in locis ubi habitant ? panem petant in signum pau- 5

pertatis.

Itera. Caveant priores. ne aliquem fratrem puniant. vel notabiliter

raolestent. pro eo quod eos in capitulo generali vel provinciali proda-

maverit vel scripserit contra eus.

Item. Man.iamus quod districte servetur constitucio de non eunJo lo

ad curiam. nec ordo parsonis inutilibus honerelur.

Item. Ubi salve regina coram populo dicitur. post fidelium anime.

fratres in chorum revertantur ^ et raore solito. pater noster. et credo in

deura. dicant.

Item. Inter pascha et octavas penthecosten. ad laudes non pulsetur..i5

nisi in soUempnitatibus praecipuis.

Item. Non fiant in ecclesiis nostris cura sculpturis prominentibus

sepulture. et que facte sunt auferantur.

Itera. Mandaraus quod priores ad legendum apti. in proximis ca-

pitulis provincialibus absclvantur. nec priores vel suppiiores fiant. :o

Item. Mandamus quod priores provinciales de dispensacione pecu-

niarum. si quas receperint. reddant racionem earum diffinitoribus capituli

provincialis. similiter et librorura.

Item. Mandamus quod in quolibet conventu sit unus quaternus in

quo scribantur singulis annis acta capituli generalis et provincialis. et 23

quater in anno legantur. nec deleantur nisi fuerint revocata.

Item. Inhibemus ne frater conversus in clericum recipiatur nisi de

generalis capituli vel magistri licencia.

Item. Fratres nostri nullo modo sacramentum unctionis extreme

nmiieribus irapendant. 30

Item. Prohibemus ne aliquis frater qui vectura carere non potest

ii ne) quod... non comedantur B. Ceterae admnnitiones ordtne tHVerso enumerantur in H. —
31 itcm quod B. et sic dcinceps usque Item. Mandamus. — vcl — capiiuloj vel eoruni socios ad

capilulum B. — 3 ubi| in quibus B. — S. pro mn. B. — eos om. A2, B. — proclamaverint) accusave-

rini vel litteras contra ipsos miscrint B. — loi constiiuciol monicio B. — iH nec — lionereturj et quod

ordo frairibus inuiilibus non graveiur B. — 121 rcgina) cxtra cliorum add. B.— anime — pater) aninic

statim in chorum redeatur. et ibidcm more solilo dicatur pater... B. — 15I octavas om. B. — 16) sol-

lempnitaiibus) festiviialibus B. — 17I fratrum pro nostris B. — i8| auferanturj deslituantur B.— 20) nec

— fiani) ncc ad prioraium nec ad supprioratam ponantur B. — 22) racionem om. Ai. — earuml co-

ram B. — 24I mandamus quod om. B. — 25) et provincialis om. B. — 27) inhibemus) mandamus A2. —
conversus) laycus A2; nostri ordinis add. B. — 28) generalis capituli vel om. A2. — magistri| or-

dinis add. B. — 29I extreme om. B. — 31) prohibemus) inhibemus B.

1245-1246] COLONtAK MCCXLV. PAUISIIS MCCXLVI. 33

extra ad predicandum mittatur. nisi quantum comode poterit ire pedcs.

ncc possinl priores in contrarium dispensare.

Committimus quatuor fratribus Francie. Anglie. Lombardie. Theoto-

nie. quoil staiites in domo Andegavensi onicium nociurnum. et diurnum.

_s tam in littera. quam in cantu et rubricis. corrigant ct concordent. ac

defectus suppleant. cum quanto possint dispendio minori. et quilibet ile

predictorum quatuor atierat tam nocturnum quam iliurnum officium.

secum de provincia sua. et hcc provinciales procurent. et sint in festo

Remvgii. et si qui iion vciierint. alii nichilominus procedant.

10 (^uicumque garciones duxerunt^ 'iii- dies in pane et aqua ieiunent.

Cilonccdimus unam ilomum in Daci;i 'iii- in Provincia •ii- in His[vi-

nia •!• in Saxonia. si episcopus pecierit. ct capiiulum provincialc con-

cesserit.

Item. Concedimus Bergensem. ita quod termini illius domus non

i.s extendantur ultra duo milliaria versus domum de Burgis.

Capitulum erit Parisius. P't mandamus omnibus fratribus. qui ali-

quod miraculum de beato Dominico sciunt. preter ea que in vita sua

scripta sunt. quanto poterunt testimonio f sequenti capitulo scribant. Idem

dicimus de magistro lordane.

•-•0 In nomine patris ct filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS PARISIUS CELEBRATI
ANNO DOMINI . M"- CC^ XLVr.

Confirmamus has constituciones. pena silencii. hec est. etc. radatur

totum illud. usque ad sequentem rubricam. et dicatur. friitres de silencio

25 se accusent in capiiulo. sicut de aliis culpis. et priorum arbitrio puniantur.

Et hec habet -iii. capitula.

1) quantum — irc] quantiim pedes sutliciunt irc B. — l'i priores om. B. — 3) committimus| item

committimus B. — iVatribus — quodl iratribus qnorum unus de Provincia. alius de l.ombardia.

tercius de Theotonia. quartus de Anglia. quod !'>. — 4) officium — rubricis| olticinm ecclesiasiicum

nostri ordinis tam in liltera quam in cantu et rubrica B. — 5) ac om. B. — 6) minori — procedantj

minori mutandanda |!) mutent, et addant, et omnia ad unitatem reducant rtdrf. B. reliqua vero usque

ad procedant om. B. pergit vero sic: Item fratres miracula beaii Dominici et magistri lordanis, si

qua intellexerint. cum testimonio scribant ad capilulum generale.— Iiem nulUis aliquis (!) eorum que

fratres petunt pro suis necessariis in editiciis.

Pro domino papa et generali statu ecclesie. quilibet sacerdos •III" missas etc.

Capitulum gencrale sequens Parisius celebrabitur in futuro. — Vicario magistri qui visitavit

Angliam. iniungimus ut usqiie ad futurum annum sit ubique iillimus in ordine suo. et quod tam

libros quam yn)agines ct cetera munuscula ad eaiidem provinciam sine diminucione remittal. et quod

singulis mensibus usque ad annum a vino abstineat. — 17) capitulum] sequens add. A2. — 18) sua

om. A2. — 23) has — illud] hanc in constilucionibus. ubi dicitur de pena silencii etc. addaturf!) solum

iilud B. — 24) dicatur] sic add. B. — 25) in capitulo om. B.

MOPH 3
3
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Item hanc. Ubi dicitur de apostatis. numquam priorem locum te-

nebit. sed inferiorem. secundum quod prelato visum fuerit. removeatur hoc

et ponatur. numquam ad priorem locum redeat. nisi per provinciale ca-

pitulum cum eo fuerit dispensatum. ita tamen quod anni. quibus fuerit

in apostasia. non conputentur ei quo ad locura. sed sit sub omnibus 3

illis qui habent plures annos in ordine. quam ipse habuit t quando exi-

vit. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. Ubi dicitur in constitucione. quod si alterius religionis

inventus fuerit. non recipiatur in ordine nostro. nisi per provinciale ca-

pitulum i secum fuerit dispensatum. hoc totum removeatur. Et hec ha- 10

bet •iii- capitula.

Approbamus has constituciones. NuUus instare audeat vel rogare pro

beneficiis suis consanguineis optinendis. Et hac habei -ii- capitula.

Item hanc. Fratres leprosi infra sui conventus septa. seorsum ab

aliis procurentur. quod si artitudo loci illius. vel alia causa non permi-- '5

serit. per provincialem ad conventum alium nostri ordinis transferantur.

Et hec habet -ii- capitula.

Iteni hanc. In constitucione ubi dicitur feria 'ii'^' et •iii''- post quin-

quagesimam. etc. addatur. et ieiunamus. Et hec habet -ii' capitula.

Inchoamus has constitucioncs. In constitucione ubi dicitur de silen- -'"

cio mense. et ipse taceat. addatur. nullus autem aliorum ibidem loquatur.

nisi de neccessariis mcnse tantum. et hoc per unicam oracionem. breviter

et submisse.

Item hanc. Ubi dicitur. de silencio in capitulo se accusent sicut de

aliis culpis. addatur. numerum fractionum. tempus et locum. prout eo- -5

rum memorie occurrerit? exprimendo.

Item hanc. In constitucione ubi dicitur. anniversarium benefactorum.

die tercia post nativitatem eiusdem faciendum est. deleatur. tercia die

post nativitatem eiusdem. et ponatur. tercia die post octavam sancti Au-

gustini. Anniversarium vero fratrum '. sequenti die post festum beati 3«

Dyonisii.

Item hanc. In constitucionc ubi dicitur. Lineis non utantur ad carnem

nisi in femoralibus cum ea portari contigerit.

Item hanc. In constitucione ubi dicitur. tres fratres mittantur Pari-

sius tantum de provincia ad studium. addatur •iiii"'- autem provincie 35

scilicet Provincia. Lombardia. Theotonia. Anglia provideant ut semper

II hanc om. B. — 2) rcmovcatur) dclcatiir A2. — I2| has constitiicioncs| hanc B. — ve! om. A2. —
8) in constitucionc oin. H. — quinquai;csiinam| quadragcsimam \i. — 201 has — ubi| hanc ubi H. —
211 nicnsc om. B. — 27) in constilucionc om. B. — 28) facicnduni) facienda B. — 32) hanc om. B. —
carncinl carncs B; addaiur add. A2. — 34I in constitucionc om. M.— ",31 tanlnm — dc provincia om. B.—
studiuml sinJcndiim B. — atitcm| vero B.
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in aliquo conventu niagis ydoneo sit generale siuciiuni et soilempnc. ct

ad ilium locum quilibet prior provincialis potestatem liabeat mittendi

duos fiatres ad studium.

Item hanc. In constitucione ubi dicitur. Nullus fiat publicus doctor.

5 nisi ad minus theologiam per quatuor annos audierit. addatur. nec dis-

putet. nisi per licenciam prioris provincialis. et diffinitorum capituli pro-

vincialis.

Item hanc. Ubi dicitur. vel in locis ubi aliter comederetur. addatur.

de consuetudine generali.

'" Iteni hanc. Ubi dicitur. itineiantes bis refici possunt. nisi in ad-

ventu et ieiuniis principalibus ab ecclesia institutis. addatur. et -vi- feriis.

Item hanc. Ubi dicitur. Statuimus ut mortuo priore provinciali etc.

usque ad illum locum. donec prior. etc. deleatur totum. similiter et illud

quod est alibi. priorem nisi capituium provinciale celebratur. ioco eius

'5 substituentes. et dicatur sic. statuimus ut singulis annis in capitulo pro-

vinciali prior provincialis cum diffiniioribus provideat de fratre ydoneo.

qui vices provincialis gerat. si ipsum priorem provincialem mori con-

tigerit. vel absolvi. vel suspendi. Si autem vicarium assignatum a pre-

dictis mori vel amoveri contigerit. prior conventualis ubi sequens pro-

20 vinciale capitulum fuerit celebrandum ^ cum duobus prioribus sibi pio-

pinquioribus provideat de vicario supradicto.

Item hanc. Ubi dicitur. Pelliceis silvestribus. etc. delealur et dicatur

sic. Pelliceis silvestribus fratres nostri numquam utantur. similiter nec

coopertoriis quarumcumque pellium. nisi in infirmitorio.

25 Item hanc. Credo in deum. non dicatur ante primam nec post com-

pletorium.

Item hanc. Ubi dicitur. ad graciarum actiones. addatur. in quibus

inclinamus solum ad pater noster. et ad oracionem. retribuere.

Item hanc. Quidquid est in constitucionibus de predicatoribus ge-

30 neralibus. deleatur et ubi dicitur de capitulo provinciali. priores con-

ventuales cum singulis sociis. dicatur. cum duobus sociis.magis ydoneis

a capitulo suo electis.

Item hanc. Tota ordinacio ecclesiastici officii facta a quatuor fratribus

• iiii*"' provinciarum. vel facienda usque ad annum. communiter per to-

2) illum locum quilibet] illud quilibct B. — 3) studium] studendum B. — 4) in constitucione

om. B. — 5) qualuorl ties B. — 6) pcr liccnciam| de liccncia B. — S| ubi aliter) nisi aliter A2. — ad-

daturj nisi cidd. B. — 10) hanc. om. A2. — 11) principalibus om. B. — 13) usque — ctc. om. 15. —
similiter om. B. — 14) cst| dicitur B. — 17) priorem om. A2. — 19) couventuaIis| provincialis Ai. —
provinciale om. B. — 20I prioribusl scilicct add. B. — 21) providcat] devidcat B. — 22) etc.j usquc ad

non utantur add. B — 25) item] inchoamus B. — dicatur] dicamus B. — 27) lianc] in constituciouc

add. B. — 28] ad post et om. B. — 29) constitucionibus] constitucione A2.— 31) dicatur] addatur B. —
33) ecclesiastici officii om. H.
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tum ordinem observetur. et si in aliquo discordaverint ^ sentencia magi-

stri teneatur.

Item hanc. Ut liber lectionarius. tam de tempore quam de festis.

quem committimus provinciali Francie ordinandum. universaliter per

totum ordinem recipiatur. 5

Iste sunt admoniciones. Cum domus Parisiensis multum sit gra-

vata^ rogamus atfectuose fratres de omnibus provinciis. ut ipsi de testa-

mentis et aliis helemosinis. sini solliciti quantumcumque poterunt
'

ali-

quod auxilium piedicte domui procurare.

Item. Caveant diligentissime. ne a modo tiomus aliqua cum gravibus „,

condicionibus recipiatur.

Item. Cum aliquis piofitetur? nomen profiieniis et tempus. et no-

men illius. cui fit professio ' in aliquo quateino scribantur.

Iteni. Sciant omnes. quod in illa constitucione ubi dicitur. Nullus

recipiatur in canonicum vel conversum etc. debet esse. canonicum. et i^

qui non habent t apponant.

Item. Per huiusmudi verba. Mandamus. inhibemus. et prohibemus.

et similia verba in monicionibus precedentis capituli posita. volumus quod

fratres non obligentur nisi quantum solent per simplices amoniciones

obligari. 20

Item. Fraties in locis ubi conventum habemus. non licencientur ad

bibendum extra domum. nisi in locis in quibus secundum ordinem licet

eis comedere.

Item. Nullus det licencias in domo. nisi prior vel supprior vel ille

de quo prior ordinaverit. 25

Item. Provideant priores provinciales studentibus de libris fratrum

decedencium. et aliis modis quibus poterunt.

Ilem. Caveant fratres diligentissime. ne in piedicacionibus aliquam

personam noiabiliter tangere videanlur. Similiter caveant. ne in dispu-

tacionibus suis proterve contendant. Qui vero reprehensibiles fuerint ^ a 3"

suis prioribus cum condigna penitencia. ab hiis officiis ad tempus sus-

pendantur. prout eorum maior. vel minor requirit excessus.

Item. Pellicea siivestria ubicumque habentur. alienentur usque ad

festum beati Mychaelis.

I) discordaverint) dubilaverint A2. — 3) item — recipiatur om. 15. — 7) omnibus] aliis B. —
8) quanturacumquel quanluni B. — lo] diligentissime) iVatres add. B. — a modo om. B. — aliqua om.
B. — 14) quod in] quod B. — iS) volumus quod| nolumus ut B. — igj non om. B. — 22) iii locis

om. A2. — 271 potcruntl possunt li. — 29) similiter — nc| et caveant sibi nc B. — 30) suis om. B. —
verol in hiis A2. — reprehensibiles] invcnti add. \i. — 31) cuni om. M. — pcnitencia| pena B. —
3^1 itenil quod add. B. — 3.1) bcaii| sancti .\s.
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Item. NuUus leclor habeat cauieram specialem. nisi dum cxcrcet

officium lectionis.

Item. Caveant diligentissime fratres. nc inter se vel coram sccula-

ribus. de factis domini pape in aliquo obloquantur. vcl Frederico favorcm

3 vcrbo vcl facto prebere videantur. Si qui vero contia fcccrint. volumus

quod per priores suos. vel visitatores acriter puniantur.

Item. Generales licencias et excmpciones omnes revocamus.

Item. Iniungimus priori Rupellensi. quod tumbam quc est in choro

fratrum. faciat etferri. si comode poterit. vel saltem in angulo ecclesic

10 coUocari.

Constitucionem de modo studendi in libris gentilium. priores fa-

ciant diligenter observari (i).

Fratres de Ungaria in provinciam suam revertantur.

Sutfragia. Pro domino papa. et statu tocius ecclesie. quilibet sacer-

'3 dos «iii- missas. et quilibet conventus -i- clericus psalterium. laici •!• pa-

ler noster.

Item. Pro familiaribus et benefactoribus ordinis. et fratribus mino-

ribus. etc. quilibet sacerdos -iii- missas de spiritu sancto. clerici et layci

ut supia.

20 Itera. Volumus et concedimus. quod pro domino Hugone cardinale

in morte sua tiat sicut pro magistro ordinis (2).

Item. Magister absolvit omnes fratres presentes [et] absentes ab omni-

bus culpis et penis et institucionibus(!) debitis vel neglectis et omnibus

oblitis.

25 Item. Magister revocat unam excommunicacionem scilicet de reve-

lacione secretorum propter consciencias fratrum. aliani vero sic voluit

mitigare. quod prioribus conventualibus huiusmodi potestatem habeant

absolvendi. tamen cum oportunitas se obtulerit. hoc ipsum priori pro-

vinciali teneantur nichilominus annunciare.

30 Sequens capitulum apud Montempesulanum.

1) lectorl dc cctcro B. — duni| cum B. — 2) lectionisj lcgcndi B. — -j) item — punianiiir

om. H. — 8) iniungimusl districtc add. B. — io| in — collocari) in aliquo angulo ecclcsie collocctur

B. — II) constitucioncml item constitiicioncm B. — 13) tratrcsl item fratres B. — 14) sutfragia om. B. —
tociusl generali B. — 15I et quilibet — magistro ordinis om. B. — 22) item. magister — MontempesuJa-
num om. Ai, 2.

(1) De modo studendi in libris gentilium cf. supra p. 26.

(2) De fr. Hugone de s. Caro cf. MOPH i p. 32 et notas ibi appositas, 175,

3JI sqq.
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In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS IN MONTEPESULANO CELEBRATl
ANNO DOMINI . M".CC°. XLVir-

Iste sunt confirmaciones. Confirmamus has constituciones. Nullus

audeat instare vel rogare pro beneficiis suis consanguineis obtinendis. 5

et ponacur post illud. nec quibus etc. Et hec habet -iii. capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. feria .ii''. et .iii' • post .T'". addatur. et

ieiunaraus. Et hec habet -iii. capitula.

Item hanc. Fratres leprosi intra septa sui conventus seorsum ab aliis

procurentur. Quod si artitudo illius loci. vel alia causa legittima non 10

permiserit. per priorem provincialem. ad conventum aliura nostri ordinis

transferantur. Et hec habet -iii. capitula.

Approbamus has constituciones. In constitucionibus ubi dicitur de .

silencio mense. et ipse taceat. addatur. nullus autem aliorum ibidem

loquatur. nisi de neccessariis mense tantum. et hoc per unicam oracio- 15

nem. breviter et submisse. Et hec habet «ii. capitula.

Itera hanc. In constitucionibus ubi dicitur. Anniversariura benefac-

torura. tercia die post nativitatera eiusdem faciendum est. deleaiur. tercia

die post nativitatera eiusdem. et ponatur sequenti die post octavas beati

Augustini. Anniversariura vero fratrura sequenti die post festum beati 20

Dyonisii. Et hec habet .ii. capitula.

Item hanc. In constitucionibus ubi dicitur. Tres fratres raittantur

tantura Parisius de provincia ad studiura. addatur .iiii°'. autem provincie

scilicet Provincia. Lombardia. Anglia. Theutonia ? provideant ut seraper

in conventu aliquo raagis ydoneo sit generale studiura et soUempne. et 25

ad illum locura quilibet provincialis potestatem habeat mittendi duos

fratres ydoneos ad studium. Et hec habet .ii. capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. Nullus fiat publicus doctor nisi ad minus

theologiara per •iiii'"^. annos audierit. nec disputet nisi per licenciara

prioris provincialis. et diffinitorum capituli provincialis. Et hec habet 30

.ii. capitula.

Item hanc. Ubi dicitur. Itinerantes bis refici possunt. nisi in ad-

ventu doraini et ieiuniis principalibus ab ecclesia institutis. addatur. et

.vi- feriis. Et hec habet .ii. capitula.

4I has — etc.| hanc constilucionem. quod nullus audeat insiarc vel rogarc pro beneficiis suis

consanguineis ctc. et hec habet -IIl- capitula, et ponalur post illud. nec ccclcsie quibus animarum

cura etc. B. — 71 l*""] quadragesimam Ai. — 12) capitulaj et ponatur in tine tituli de iiitirmis add.

B. — 13) has — ubij hanc constitucionem ubi B. — 14I addatur) hanc add. B. — 17) in conslitucionibus

om. B. — 28) item — item 07«. B.
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Item hanc. Tota ordinacio ecclesiastici officii facta a •iiii"'- fratii-

bus provinciarum. vel facienda usque ad annum. communiter per totum